14 CÔNG BÁO Số 41 - 15 - 11 - 2006

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 155/2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 10 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về thu hồi, chuyển giao quyền tổ chức thu, nộp phí giao thông một chiều

qua cầu Bình Triệu 2 cho Công ty Cổ phần ðầu tư hạ tầng kỹ thuật

thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ

quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí và Nghị ñịnh số 24/2006/Nð-CP

ngày 06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị

ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002;

Căn cứ Thông tư số 90/2004/TT-BTC ngày 07 tháng 9 năm 2004 của Bộ Tài

chính hướng dẫn chế ñộ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng ñường bộ;

Căn cứ Công văn số 1647/CP-CN ngày 04 tháng 11 năm 2004 của Chính phủ

cho phép chấm dứt hợp ñồng dự án ñầu tư B.O.T Cầu ñường Bình Triệu 2;

Căn cứ Nghị quyết số 48/2004/NQ-Hð ngày 09 tháng 01 năm 2004 của Hội

ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh tại kỳ họp lần thứ 14 khóa VI từ ngày 06 ñến

ngày 09 tháng 01 năm 2004;

Căn cứ Hợp ñồng ñầu tư theo hình thức Xây dựng - Kinh doanh - Chuyển giao

(B.O.T) Cầu ñường Bình Triệu 2 ký kết ngày 25 tháng 11 năm 2001 giữa Ủy ban

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh và Tổng Công ty Xây dựng công trình giao thông 5

(Bộ Giao thông Vận tải);

Căn cứ các Quyết ñịnh số 62/2006/Qð-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2006 và

Quyết ñịnh số 69/2006/Qð-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2006 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức thu, nộp phí giao thông một chiều qua cầu Bình

Triệu 2;

Số 41 - 15 - 11 - 2006 CÔNG BÁO 15

Xét ñề nghị của Sở Giao thông - Công chính (Công văn số 2479/SGTCC-GT

ngày 23 tháng 10 năm 2006 và Biên bản họp ngày 15 tháng 9 năm 2006),

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thu hồi, chuyển giao quyền tổ chức thu phí một chiều qua cầu Bình

Triệu 2 của Tổng Công ty Xây dựng công trình giao thông 5 cho Công ty Cổ phần

ðầu tư hạ tầng kỹ thuật thành phố Hồ Chí Minh thực hiện từ 0 giờ 00 ngày 01 tháng

11 năm 2006.

ðiều 2. Tổng Giám ñốc Tổng Công ty Xây dựng công trình giao thông 5 và

Tổng Giám ñốc Công ty Cổ phần ðầu tư hạ tầng kỹ thuật thành phố Hồ Chí Minh có

trách nhiệm bàn giao - tiếp nhận quyền tổ chức thu, nộp phí và toàn bộ tài sản hiện có

tại Trạm thu phí một chiều qua cầu Bình Triệu 2 theo quy ñịnh hiện hành của Nhà

nước, dưới sự chứng kiến của Sở Tài chính và Sở Giao thông - Công chính thành

phố, ñảm bảo cho Công ty Cổ phần ðầu tư hạ tầng kỹ thuật thành phố tiếp nhận, duy

trì và bắt ñầu tổ chức thu, nộp phí ñúng thời ñiểm quy ñịnh tại ðiều 1.

ðiều 3. Việc tổ chức thu, nộp phí của Công ty Cổ phần ðầu tư hạ tầng kỹ thuật

thành phố Hồ Chí Minh ñược thực hiện dưới hình thức thu hộ cho ngân sách thành

phố Hồ Chí Minh.

ðiều 4. Giao Giám ñốc Sở Tài chính và Tổ ðàm phán dự án của thành phố làm

các thủ tục cần thiết về thanh toán chi phí ñã ñầu tư dự án B.O.T Cầu ñường Bình

Triệu 2 và các chi phí hỗ trợ liên quan khác cho Tổng Công ty Xây dựng công trình

giao thông 5 theo nội dung Biên bản chuyển giao dự án và quyền thu phí ñã ñược ký

kết ngày 15 tháng 9 năm 2006 giữa Tổ ðàm phán thành phố và Tổng Công ty Xây

dựng công trình giao thông 5.

ðiều 5. Giao Cục trưởng Cục Thuế thành phố hướng dẫn và tạo mọi ñiều kiện

thuận lợi cho Công ty Cổ phần ðầu tư hạ tầng kỹ thuật thành phố Hồ Chí Minh in ấn,

tổ chức thu, nộp phí ñúng thời gian quy ñịnh.

ðiều 6. Các quy ñịnh khác về tổ chức thu, nộp phí (ñối tượng và mức thu, các

ñối tượng ñược miễn giảm thu, kê khai, hạch toán thu, nộp phí, quản lý và sử dụng

phí thu ñược…) ñược giữ nguyên và thực hiện theo các Quyết ñịnh số 62/2006/Qð-

UBND ngày 26 tháng 4 năm 2006 và Quyết ñịnh số 69/2006/Qð-UBND ngày 04

tháng 5 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh.

ðiều 7. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

16 CÔNG BÁO Số 41 - 15 - 11 - 2006

ðiều 8. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám ñốc các Sở - ban - ngành thành phố, Tổng Giám ñốc Tổng Công ty Xây dựng

công trình giao thông 5, Tổng Giám ñốc Công ty Cổ phần ðầu tư hạ tầng kỹ thuật

thành phố Hồ Chí Minh và Thủ trưởng các ñơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết ñịnh này ./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn ðua